
DIÁRIO OfICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N"I 83 I fORTALEZA. 28 DE SETEMBRO DE 2018

"''''''' *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Educação - ..\viso de Revogação. O Pregoeiro Oficial do Município de São Be

toma público para conhecimento dos interessados, a revogação do Pregão Presencial n°. 04.()04/2018�SRP - Registro de Preços para futuras e even

aquisições de exemplare� do livro '.São Benedito - Cidade da Gente: Esmdos Regionais para os alunos do Ensino Fundamental r, IT e ElA" (Educação de

Jovens c Adultos) deste Y1unícipio de São Benedito- CE, com base no :.Irt. 49 da Lei 3.666/93 O referido Pregào eslava suspenso. São Benedito-CE. 21 de

Setembro de 2018. Edson eleitOR Pereira Sousa - Pregoeiro.

"''''* *** .. "''''
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interled�rati ..'o do Vale do Curti - CISVALE -Extrato de Edilal de Conv()(ação 18.2018. Referência:

Processo Seletivo 01.2017. Objeto: Convocaçào dos Candidatos: Lygia \1irella Moreim Lima - Emprego Publico: �utricionista - Classificac;:i\): I" - Prazo:

comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato. sob pena ue desdassiticac;ào - loeal: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia. 1 696-B - Centro

- Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de OShOOmin à.s 16hOOmin. nos dias úteis após esta publicação. Caucalal

CE. 26 de setembro de 2018. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do CISVALE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2018.09.27.1. O Presidente da CPL da Prefeitura

Municipal de Abaiara. toma publico. que sera re<llizado Certame Licitatório na modalidade Tom<lda de Preços. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na confecçào de próteses dentárias destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de AbaíaraiCE. Data e Horário

da Ab�rturll: 1 fi de outubro de lOIR. ás 09:00 hOfllS. Informllções: Sala da CPL. fon� (Rf0355R-l�54. AbaiaralCE. 27 de setembro de 2018. Carlos �[ateus

Bezerra Flores - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*"'''' **'" ***
Estado do Ceará - Município de JlIguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do \.1unieipio de Jaguarelama comunica lIOS interessados que no próximo

dia IOde Outubro de 2018 às 09hOOtnim, estará lIbrindo sessão de licitação Pregão Presencial n° :!O 1809�002-:\D"f. objcto: Registro dc prciOO para futura

prestação de ser..-iço de publicidade legal em veiculos de divulgação oficial e vekulo de grande drculação para o Município de Jaguaretama. Maiore�

informaçõcs. tcl. 88 3576-1305 c o edital se encontra na sedc da Comissào dc Licitaçào c no sitc: http://municipios.tec.cc,gov.br/licitm.:ocs. Jaguaretama 

Ceará. 27 de Setembro de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura 'funicipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n: PP-DI 26092018-SE"lED/SRP. Objeto:

Registro de Preços. visando futura e eventual aquisiçào de Materiais de Proteção Tnoividual- (EPI). destinados aos funcionários do setor de serviços gerais

d<l Secretaria de Educac;ào e Desporto Escolar. de acordo c�lIn as especificações e quantidade eonstant�s do tenno de refer�ncia, do edital. Tipo: Menor

Preço por Lol<.:. A Comis:>ào de Prt:gào comunica aos intert:ss<ldos qu� 110 dia 11 de outubro de 2018. às 09:00 horas. na sala da comissão de li�itaçào. estará

r<.'c�bendo O" enwlopes de proposta de pr�ços e habililação. Maiores intr.nnações através do fone (RS) 3411-R414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissiio.1)
FSC

MISTO

-.poIIrdo_

FSC C12l103f

ESTADO DOCEAR.\- PREfEITL:R.-\ MCNICIPAL DE ACOPIARA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TO:\IADA DE PREÇOS:'II° 2018.09.25.01

- A COMISSÃO PERMANE;\t.E DE LICITAÇÃO DA PREFErn:RA
MUNICIPAL DE ACOPJAR<\. - CEARÁ. TORNA Pl:BLICO. PARA
CONHECIMENTO DOS rNTERESSADOS, QUE '\'0 PRÓXIMO OlA
16 DE OUTUBRO DE 2018. ÀS 09:00nS. ESTARA REALIZANDO
LICITAÇ/io. l\;A V10DALIDADE TO\fADA DE PREÇOS. CRITÉRIO
DE JULGA\tfENTO MENOR PREÇO GLOBAL. TOMBADO SOB O

N� 2018.09.25.01. COM FrNS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SA:";"TTÁRTO
T�TEGR.\DO NO COI\-IBATE DE VETORES E PRAGAS URBA"SAS

(ROEDORES. IJ"lSETOS RASTEIROS E INSETOS VOADORES)

PARA AS ÁREAS INTERSAS E EXTER.VAS. DESALOJAMENTO
DE AVES E CAPI'IA Qui:vncA NAS ÁREAS EXTERNAS, 'IAS
UNIDADES ESCOLARES NO YlL:�lcíPIO DE ACOPIARA/CE,
CONFORME PROJETO BAsICO/TERMO DE REFERÊNCIA
EM A.'iEXO DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA iNTEGRA
NA SEDE DA COMTSSÃO, SITUADA A AV. PAT.;UNO FÉUX, N°

3ó2. CENTRO - ACOPTARA - CEARÂ, MAIORES INFORMAÇÕES
1\0 El\DEREÇO CITADO, PELO FO�E: OXX(88) 3565-1999, �O

HORÂRIO DE ú8:00H As 12:00H ou PELO SITE http://muJ1kípios.tcc.

cc,gov.br/licitacoes. A COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.' - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBI:
- EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATANTE, SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA E DESENVOL\'I-"lE�TO ECONÓ:\1ICO
CONTRATADA: NR CO�STRVÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

ME. PELO VALOR GLOBAL DE RS 1.747.917.68 IUM MILHÀO

SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL NOVECE:'>ITOS E

DEZESSETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). OB.JETO:

CO�TRATAÇÃO DE EMPRESA, PAR-\ EXECUçAo DOS SERVIÇOS

DE PAVTMEI\TAÇÃO ASFALTICA CO:\FORME CO�VÊNTO
l\i" 857709/2017. PARA ATENDER AS ;";ECESSTOADES DO

�UNlcíPIO DE PARAMBU-CE CONfORME PROJETO EM ANEXO,
PARTE r�TEGRANTE DESTE PROCESSO. PROCEDI:\IE:"iTO

LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS �o 2018.0S.:N.0ü:!-SETNFRA.

PRAZO DE EXECUçAo: 90 (NOVE\lTA) DIAS. DOTAÇÃO
ORÇAME:"iTÁRlA: 11.11.15.451.1501.1.53. ELEMEi'iTO DE DESPE
SAS: 44,90.51.00. ASSI;'\i'A PELA CONTRATANTE: WA;..rDERLEY

PEREIRA Dr.iIZ. ORDE:--JADOR IA) DE DESPESA DA SECRETARL'

DE lNFRAESTRUTLRA E DESE�VOLVIME�TO ECONÔMICO.
ASST:'iA PELA CONTRATADA: (NILVAN RODRIGUES DE LIMA).
DATA DA ASSINATURA: 25/09i:!OlS. ARTL'R VALLE PEREIRA

PRESIDE't\TE DA COM(SS.-\.O PER.\1ANESTE DE LICITAÇÃO.

*** "'."'* **'"

ESTADO DO CEARA. PREFEITI:RA MUNICIPAL DE
PARA:\lBU - EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATANTE:

SECRETARIA DE RECI:RSOS HíDRICOS E MEIO A\'iB[ENTE.

CO'lTRATADA, IP" CONSTRI:ÇÓES E SERVIÇOS E[RELI
-"IE. PELO VALOR GLOBAL DE RS �6.349.61 (OITE;..rTA E SEIS

MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E

UM CENTAVOS). OBJETO, CONTRATAÇÀO DE EMPRESA PARA
CO�STRT.;Ç}.O DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA, CO\1 REDE DE
ADCÇÃO E DTSTRlBUIÇÀO EM DIVERSAS LOCALIDADES NO

MCMCÍPIO DE PARA:vtBU-CE. CONFORME PROJETO E\1 ANEXO,

PARTE INTEGRA:\TE DESTE PROCESSO. PROCEDIME:"'i'TO

LICITATÓRJO: TOMADA DE PREÇOS N� :!018.08.09.001

SERH. PRAZO DE EXECI:Ç,i.O: 90 INOVENTA) DIAS. DOTA.

Ç\O ORÇA:\IENT.ÁRIA: I�. 12.17,544.1804. 1.027. ELEMENTO

DE DESPESAS: 44.90.51,00. ASSINA PELA CONTRATANTE:

WANDERLEY PEREIR.-\ DINIZ, ORDE�ADOR (A) DE DESPESA

DA SECRETARIA DE RECURSOS HíDRICOS E MElO AMBIENTE.

ASSI'IA PELA CO"TRATADA, IIVO PI�EIRO DO NASCIME:--JTOI.

DATA DA ASSINATURA: 25/09i201�. ARTUR VALLE PEREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANE:--JTE DE LICITAÇÃO.

..* ••• **.

Pr�feitura de QuixeramobimlCE - Aviso - PTegão Presencial S'�

OO,005/:!ü18 - PPRP. O Pregoeiro do Município torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16/1012018 às 09h,

na :iede da Comissão de Licitaçõe�, localizada à RUi:! \.10n�enhor Salviano

Pinto. 707. Centro. eslar:í realizando licitação, cujo objeto: Registro de

preços para fumras e �Yenruais aquisições de materiais de expediente, através

da secretaria de administração e finanças. parn atender as necessidades de

diversas secretarias do município. tudo conforme especificações contidas no

Termo d� Rd'erência constante dos Anexos do Edital. o qual se t:"ncontra

disponível no endereço acima, no horário de OSh às 12h e das 14h as 18h e

no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br/licilacoes. Max ROIU1Y Pinheiro.

.......... * ••

Prdeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Remarcaçàll. O

Pregoeiro do \1unicipio de Quixcramobim, por meio do Pregoeiro, tendo ...:m

vista alterações do tenno de referência do editaL comunica aos interessados

que o Pregão Eletrónico N" 13.015/20IS-PERP. cujo objelO: Registro de

preços rara futuras e �venruais aquisições de pneus. ólco lubriticanre e

gra.\.as para J manutcnção dos veiculos vin...:ulados á frota da secretaria oe

saúde, que ocorreria no dia 01/IO/�OI8, às 09h30min. foi REMARCADA

para o dia 15/10/2018. :is 09h30mín. As informac;ões poderão ser adquiridas

no Sefor de Licitações à Rua Monsenhor Salvíano Pinto. 707. Centro. e no

ponal de licitações dos municirios do TCE-CE: http://www.lce.cc.go\..br/

licilacoes/, �ax Ronny Pinheiro.


